Протокол

  заседания Попечительского совета

     от 31.03.2023 г.      № 01

Присутствовали:   Протоиерей Василий – настоятель храма с. Красное, Соколова Т.Е. -

заместитель начальника  Краснинского отдела МКУ «Территориального управления

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа», Яковлев А.А. - председатель Совета

народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, Зрелов М.С. - директор

ООО «Коммунальщик», Казарина В.И. – пенсионерка, Мальцев С.А. - врач-терапевт

Краснинской участковой больницы.

Приглашены:   директор   ГБУ «Краснинский дом-интернат для граждан, имеющих

психические расстройства» Суходеев В.А.

Повестка:        1.    Подведение итогов работы Совета за 1 квартал 2023 года.

Ход заседания:
1. По вопросу «Подведение итогов работы Совета за 1 квартал 2023 года» выступил

председатель Попечительского совета А.А.Яковлев. Он представил  отчет о проделанной

работе за прошедший период:

 Январь:

 – Протоиерей Василий  организовал Рождественские и Крещенские встречи  для

получателей социальных услуг в Храме Живоначальной Святой Троицы села

Красное. А для граждан «Отделения милосердия» организованы встречи в

интернате. 80 человек.

- Яковлев А.А.  организовал приезд и устройство праздничного концерта группы

«Регион-24»

 Февраль:
- Соколова Т.Е. – оказала помощь в организации праздничных мероприятий ко  Дню

Защитника Отечества:

  - спортивно-развлекательного мероприятия «Все на лыжню» для проживающих

интерната и сотрудников интерната 16 человек.

-: трансляция фильма о воинах – героях в честь празднования дня снятия блокады

Ленинграда – 70 человек;

- праздничный концерт- 55 человек.

 Март:
–  Мальцев С.А.   – оказал помощь в организации праздничных мероприятий

«проводы Масленицы» на территории интерната - 50 человек

- праздничное выступление группы «Каскад» - цирковое выступление – 49 чел.

-  Казарина В.И, – оказала помощь в  изготовлении и вручении поделок к празднику

8 марта. – 23 человека.

Совет признал  работу удовлетворительной.